
    COMUNE DI CROGNALETO
                      Provincia di Teramo

N. 52

DEL
15-04-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  EMERGENZA COVID-19. CONTRIBUTO A FONDO
PERDUTO PER LE ATTIVITA' ECONOMICHE.VERBALE.
APPROVAZIONE

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO -
Ufficio UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 192    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che i commi 65-ter, 65 quater e 65-quinquies dell’art. 1 L. n. 205/2017 modificato
dalla L. n. 160/2019 art. 1 c. 313 e dalla D.L.n. 34/2020 art. 243 stabiliscono che nell’ambito
della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le
politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di
sostegno per le attività economiche, artigianali e commerciali. Il fondo è ripartito tra i
comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri; che
ne stabilisce termini, modalità di accesso e rendicontazione;

Visto il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri con cui è stato ripartito il fondo e
sono stati stabiliti i termini, le modalità di accesso e rendicontazione;

Preso atto come al Comune di Crognaleto sono state assegnate le seguenti risorse:

2020 2021 2022
27.184,00 18.123,00 18.123,00

Attese le indicazioni così come riportate nel suddetto decreto;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 30.12.2020 con cui è stata
demandata, al responsabile del servizio finanziario la predisposizione di tutti gli atti
conseguenti al fine dell’erogazione delle suddette risorse e sono stati stabiliti i seguenti
criteri per la ripartizione del fondo;

Vista la propria determinazione n. 208/592 del 31.12.2020 con cui è stato approvato l’avviso
pubblico per l’erogazione del contributo a fondo perduto per contrastare gli effetti della
grave crisi derivante dall’emergenza epidemiologica da covid-19;

Visto l’avviso pubblico per l’erogazione del contributo a fondo perduto per contrastare gli
effetti della grave crisi derivante dall’emergenza epidemiologica da covid-19 che prevede
come termine per la presentazione delle istanze il giorno 23 gennaio 2021;

Vista la propria determinazione n. 5/29 del 26.01.2021 con cui è stata disposta la riapertura
dei termini ed è stata fissata la nuova scadenza per il giorno 13 febbraio 2021;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 02.03.2021 con cui è stata nominata
la commissione per la valutazione delle istanze pervenute;

Visto il Verbale n. 1 del 24.03.2021 della commissione valutatrice con cui sono stati
individuati, a termine dell’avviso pubblico, i beneficiari del contributo a fondo perduto per
contrastare gli effetti della grave crisi derivante dall’emergenza epidemiologica da covid-19;

Visto il D.lgs 267/2000

Visto il D.lgs 118/2011

DETERMINA

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.52 del 15-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Di approvare il verbale n. 1 del 24.03.2021 della commissione valutatrice con cui sono stati
individuati i beneficiari del contributo a fondo perduto per contrastare gli effetti della grave
crisi derivante dall’emergenza epidemiologica da covid-19;

di procedere alle conseguenti verifiche sul portale nazionale degli aiuti di stato;

di provvedere alla liquidazione con successivo atto al termine dell’espletamento delle sopra
menzionate verifiche.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.52 del 15-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.52 del 15-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Alleva Carla

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale
    Calandrelli Elia

__________________________


